

خبر

شب تلخ اللهیار

در پلی آف لیگ قهرمانان

در چهارچوب پلی آف لیگ قهرمانان اروپا، تیم لخ‌پوزنان لهستان در بازی برگشت در خانه خود در حالی که بازی رفت را ۱-۴ پیروز شده بود، به‌طرز باورنکردنی با نتیجه مشابه دیدار رفت، شکست خورد تا کار به ضربات پنالتی کشیده شود. در ضربات پنالتی دو بازیکن از نماینده لهستان پنالتی خود را از دست دادند و لخ‌پوزنان مغلوب آرهوس، نماینده دانمارک شد. صیادمنش که به‌تازگی راهی لیگ لهستان شده، دومین بازی خود برای لخ‌پوزنان را مقابل نماینده دانمارک انجام داد که با تجربه تلخی همراه بود چراکه او یکی از پنالتی‌ها را از دست داد. با این حال اللهیار امیدوار است تا در ادامه بتواند عملکرد بهتری از خود نشان دهد و در لخ‌پوزنان پایش به گلرزی باز شود. دیدار بعدی یاران اللهیار، یکشنبه هفته آینده برگزار خواهد شد. علی‌قلی‌زاده دیگر لژیونر ایرانی حاضر در ترکیب لخ‌پوزنان نیز به‌دلیل مصدومیت تا روزهای ابتدایی سال ۲۰۲۷، قادر به همراهی تیمش نخواهد بود.

ژاپن، میزبان جام ملت‌های زیر ۲۳ سال

کمیته اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) در نشست اخیر خود، با تصویب مجموعه‌ای از مصوبات مهم، ژاپن را به‌عنوان میزبان رقابت‌های جام ملت‌های زیر ۲۳سال آسیا ۲۰۲۸ معرفی کرد؛ مسابقاتی که همزمان به‌عنوان مرحله انتخابی قاره آسیا برای بازی‌های المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس نیز برگزار خواهد شد. ژاپن پس از رقابت با کشورهای اردن، قرقیزستان، قطر و ازبکستان و با توجه به برخورداری از زیرساخت‌های استاندارد، آمادگی اجرایی و در راستای سیاست چرخش میزبانی رقابت‌های مهم فوتبال آسیا، موفق به کسب میزبانی این مسابقات شد. امارات متحده عربی نیز که در ابتدا از نامزد‌های میزبانی بود، پیش‌تر از این فرایند کناره‌گیری کرده بود. در ادامه این نشست، اعضای کمیته اجرایی AFC با تغییراتی در تقویم رقابت‌های رده‌های پایه موافقت کردند که براساس آن، ازبکستان میزبان جام ملت‌های زیر ۱۷سال آسیا ۲۰۲۷ شد و عربستان سعودی نیز میزبانی جام ملت‌های زیر ۱۷سال آسیا ۲۰۲۹ را برعهده گرفت.

دیگر مصوبات این نشست، اعمال اصلاحاتی در ساختار لیگ نخبگان آسیا (AFC Champions League Elite) از فصل ۲۰۲۷-۲۰۲۶ بود. براساس فرمت جدید، این رقابت‌ها با حضور ۳۲تیم برگزار می‌شود و قرعه‌کشی مرحله لیگ با چهار گلند انجام خواهد شد. همچنین هر تیم در مرحله لیگ ۵-یدار مقابل تیم‌های هر گلدان برگزار می‌کند و تمامی دیدارهای هفته پایانی این مرحله در مناطق شرق و غرب آسیا به‌صورت همزمان آغاز خواهد شد تا عدالت رقابتی به‌طور کامل حفظ شود.

ادامه تمرینات تیم ملی جوانان

تمرینات تیم ملی جوانان با هدایت قاسم حدادی‌فر روزهای پنجشنبه و جمعه در تهران و آنزلی ادامه پیدا کرد. امیرمهدی مقصودی، دروازه‌بان سپاهان، محمدرضا عباسی، امیررضا ولی‌پور و بنیامین علیپور از گل‌گهر و همچنین محمدامین حسینی، مدافع فولاد خورستان به اردوی تیم ملی اضافه شدند تا ترکیب بازیکنان حاضر در اردو کامل‌تر شود و کادرفنی بتوانند برنامه‌های تاکتیکی خود را با نفرات بیشتری دنبال کنند.

قاسم حدادی‌فر سرمربی تیم ملی جوانان که بر اجرای دقیق جزئیات فنی و تاکتیکی تأکید ویژه‌ای داشت، در برخی لحظات پس از اینکه یک بازیکن این موضوع را رعایت نمی‌کرد، بلافاصله از او می‌خواست حرکت شنا را انجام دهد. اقدامی که با هدف یادآوری اهمیت تمرکز و اجرای صحیح دستورات فنی صورت گرفت. همچنین روز جمعه طبق تعامل کادرفنی تیم ملی جوانان با باشگاه ملوان، ماهان بهشتی، بازیکن تیم ملوان به اردوی تیم ملی جوانان اضافه شد.

پایان تورنمنت چهارجانبه لیگ برتری‌های فوتبال

مسابقات چهار جانبه تیم‌های فوتبال لیگ برتری جام مشهدالرضا، با قهرمانی تیم بازرگانی دائم‌پناه به پایان رسید. مراسم پایانی این مسابقات عصر پنجشنبه برگزار شد و در مجموع پنج روز برگزاری، تیم بازرگانی دائم‌پناه به نتیجه ۳بر۳ مقابل گیتی پسند پیروز شد فولاد هرمزگان را ۳بر۲ شکست داد و مقابل فولاد زرنذ ۲برصفر

تیم گیتی پسند اصفهان در این مسابقات نایب‌قهرمان شد، با نتیجه ۶برصفر فولاد زرنذ ۳برصفر فولاد هرمزگان را شکست داد و مقابل بازرگانی دائم‌پناه به نتیجه ۳بر۲ شکست خورد. تیم‌های فولاد هرمزگان و فولاد زرنذ نیز علاوه بر نتایج قبلی مقابل یکدیگر به تساوی ۳-۳ رضایت دادند. تیم فولاد زرنذ مقام سوم را کسب کرد و فولاد هرمزگان چهارم شد. مسابقات چهارجانبه تیم‌های فونسال لیگ برتری جام مشهدالرضا از چهارم‌رداد آغاز شده بود. مسابقات لیگ برتر فونسال از ۲۵مرداد با حضور ۱۴تیم آغاز می‌شود و نماینده مشهد در هفته نخست مسابقات میزبان فولاد زرنذ خواهد بود.

بالاتکلیفی برای سومین فصل متوالی؛ استقلال و پرسپولیس بیرون خانه بازی می‌کنند

دربی خانه به دوش‌ها در اراک



تهران میزبانی کرده‌اند؛ میزبانی نخست بندرعباس پس از جواشی دربی پرحاشیه دو تیم در سال ۱۳۷۳ رقم خورد و میزبانی تبریز نیز در شرایطی اتفاق افتاد که مانند امروز، ورزشگاه آزادی به دلیل بازسازی از دسترس خارج بود و دو تیم در استادیوم یادگار امام(ره) تبریز به مصاف یکدیگر رفتند. حالا با توجه به در دسترس نبودن ورزشگاه آزادی، احتمال برگزاری پنجمین دربی خارج از تهران قوت گرفته هر چند شانس برگزاری این مسابقه حساس در دو ورزشگاه پاس و شهدای شهرقدس نیز وجود دارد. ورزشگاه‌هایی که طی فصول اخیر در زمینه کیفیت چمن (به‌خصوص ورزشگاه شهدای قدس) با مشکلات زیادی روبه‌رو بودند و این مساله، ممکن است روی نحوه برگزاری دربی در این فصل لیگ برتر نیز تأثیرگذار باشد. سازمان لیگ اگر می‌خواهد مشکلات فصول اخیر در خصوص برگزاری دربی تکرار نشود، باید خیلی زود زمان و محل برگزاری این مسابقه را مشخص کند تا یک بار دیگر مثل قبل، شاهد چند هفته حاشیه و خبرهای ضدونقیض در خصوص شهر و ورزشگاه میزبان مهم‌ترین مسابقه باشگاهی در فوتبال ایران نباشیم.



پیش از اراک که دوبار میزبان دربی تهران بوده، شهرهای بندرعباس و تبریز نیز هر کدام یک بار از تقابل بین استقلال و پرسپولیس خارج از تهران میزبانی کرده‌اند

تیم به صورت مساوی را نداشته باشد. در صورت برگزاری مسابقات با تماشاگر اما شاید مانند دو فصل اخیر، احتمال برگزاری دربی در خارج از تهران قوت بگیرد. در لیگ‌های بیست‌وچهارم و بیست‌وپنجم، دور رفت دربی تهران به میزبانی ورزشگاه امام خمینی(ره) اراک با حضور تماشاگران برگزار شد و میزبانی اراک از این مسابقه با شرایط نسبتاً خوبی در دیدار اول انجام شد اما در بازی فصل گذشته، کیفیت و نحوه خط‌کشی چمن ورزشگاه اراک انتقادات زیادی را در فضای رسانه‌ای کشور به همراه داشت. بجز اراک، شهرهایی مانند کرمان، اصفهان و قزوین نیز از گزینه‌های میزبانی دربی بودند و ممکن است در طول هفته‌های آینده و چراکه در صورت برگزاری مسابقات با تماشاگر، ورزشگاه پاس قادر به میزبانی از بازی‌های دو تیم پرسپولیس و استقلال نخواهد بود و در این صورت، تنها ورزشگاه شهدای شهرقدس در تهران می‌تواند میزبان این رقابت تبریز نیز هر کدام یک بار از تقابل بین استقلال و پرسپولیس خارج از

برگزاری دیدارهای لیگ برتر در دسترس خواهد بود اما این اتفاق رخ نداد و همچنان عملیات بازسازی این ورزشگاه ادامه دارد.

در مراسم قرعه‌کشی، زمان دیدار دربی تهران در دور رفت رقابت‌های لیگ برتر، هفته پنجم اعلام شد و بنابراین با توجه به اینکه شاید در هفته‌های پایانی نیم‌فصل اول اندک شانس برای برگزاری بازی‌ها در ورزشگاه آزادی وجود داشت، حالا این شانس از بین رفته و دربی رفت بدون تردید برای سومین فصل متوالی، خارج از ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد. مساله محل برگزاری دربی اما حالا به موضوع با تماشاگر یا بدون تماشاگر برگزار شدن بازی‌های لیگ برتر نیز مربوط است؛ چراکه در صورت برگزاری مسابقات با تماشاگر، ورزشگاه پاس قادر به میزبانی از بازی‌های دو تیم پرسپولیس و استقلال نخواهد بود و در این صورت، تنها ورزشگاه شهدای شهرقدس در تهران می‌تواند میزبان این رقابت باشد؛ ورزشگاهی که شاید ظرفیت مناسب برای میزبانی از هواداران هر دو

گزارش یک

محسن ذاکری

خبرنگار

در هفته‌ای که گذشت مراسم قرعه کشی فصل بیست و ششم لیگ برتر ایران انجام شد اما یکی از مهم‌ترین نکات مراسم جایی بود که مستولان سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال اعلام کردند که در این فصل نیز مانند دو فصل گذشته، ورزشگاه بزرگ آزادی تهران برای میزبانی از مسابقات لیگ برتر حداقل تا پایان نیم‌فصل نخست در دسترس نخواهد بود و در بهترین حالت باید پس از اتمام رقابت‌های جام ملت‌های آسیا در ماه‌های دی و بهمن، شاهد بازگشایی دوباره ورزشگاه آزادی تهران باشیم؛ این در حالی است که سال گذشته از سوی شرکت توسعه و تجهیز و سایر نهادهای اعلام شده بود که ورزشگاه آزادی پس از جام جهانی ۲۰۲۶ برای

سازمان لیگ، چند هفته را تا پیش از بازی‌های ملی برگزار می‌کند؟

مراقب باشید، مصدوم نشوید!

سوژه روز

رقابت‌های لیگ برتر ایران در این فصل با توجه به افزایش تعداد تیم‌ها، برگزاری ۹ مسابقه به جای ۸ مسابقه در هر هفته و ۳۴ هفته به جای ۳۰ هفته در این فصل به نسبت فصول گذشته با فشردگی و فاصله زمانی کمتری بین هفته‌های لیگ برگزار خواهد شد و همچنین حضور سه تیم ایرانی در رقابت‌های باشگاهی آسیا به علاوه برگزاری جام ملت‌ها در میانه فصل، کار سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال را برای برگزاری لیگ برتر در این فصل علاوه بر مسابقات جام حذفی سخت‌تر می‌کند و شاید به همین دلیل هم بود که با وجود مخالفت برخی باشگاه‌ها، لیگ بیست و پنجم به پایان نرسید.

اما یکی از مشکلات ویژه‌ای که تیم‌های لیگ برتر و سازمان لیگ در هفته‌های پیش رو با آن دست و پنجه نرم می‌کنند، شکل جدید برگزاری اولین پنجره بازی‌های ملی پس از جام جهانی از سوی فیفا است. از امسال و با تغییر شکل برگزاری بازی‌های ملی از سوی فیفا، پنجره بازی‌های ملی ماه شهریور، به جای ۲بازی فرصت ۴ مسابقه را در اختیار تیم‌های ملی قرار می‌دهد. این پنجره بازی‌های ملی، از ۳۰ شهریور آغاز

خواهد شد و تا روز ۱۴ مهر ادامه خواهد داشت. در حال حاضر، فدراسیون فوتبال روز ۲۳ مرداد را به عنوان زمان شروع لیگ بیست و ششم معرفی کرده و تاکنون سازمان لیگ برنامه سه هفته ابتدایی مسابقات را به‌طور کامل اعلام کرده است.

با توجه به برنامه فشرده سازمان لیگ در این فصل، تیم‌های لیگ برتری باید هر ۴ روز یک بار به میدان بروند و سه هفته نخست لیگ برتر تا روز ۳ شهریور به اتمام خواهد رسید. با این برنامه فشرده اما به نظرمی‌رسد احتمال برگزاری ۶باز ۷ هفته از لیگ تا پیش از بازی‌های دوستانه تیم ملی وجود دارد و دربی تهران نیز در میانه ماه شهریور در هفته پنجم برگزار خواهد شد. در فوتبال جهان، برگزاری بازی‌ها با



فاصله زمانی ۳ تا ۵ روز به یک امر مرسوم به ویژه برای تیم‌های حاضر در رقابت‌های قاره‌ای تبدیل شده اما در فوتبال ایران، کماکان باشگاه‌ها به این برنامه فشرده عادت نکرده‌اند و این موضوع احتمال مصدومیت‌ها را افزایش داده و در طول فصل آینده افزایش خواهد داد. علاوه بر این برنامه فشرده بازی‌ها در فوتبال روز دنیا پس از گذشت مدتی از شروع فصل آغاز می‌شود و تیم‌ها در مقطع ابتدایی فصل، از برگزاری بازی‌های پرفشار رسمی در فاصله زمانی کوتاه اجتناب می‌کنند. اتفاقی که با توجه برنامه رسمی اعلام شده از سوی سازمان لیگ، در لیگ ایران رخ نداده و باشگاه‌ها باید خودشان را برای یک برنامه سخت، پرفشار و با خطر بالای مصدومیت برای بازیکنان کلیدی آماده کنند.

رونامه ایتالیایی توتواسپورت در گزارشی مدعی شده است که فدراسیون فوتبال ایران هفته گذشته از طریق مدیر برنامه‌های آندره‌استراماچونی، سرمربی پیشین استقلال، پیشنهادی برای هدایت تیم ملی ارائه کرده است. بر اساس این ادعا، قرارداد پیشنهادی تا پایان جام جهانی ۲۰۳۰ اعتبار داشته و ارزش آن سالانه ۲.۵ میلیون یورو عنوان شده است. با این حال، پیگیری‌های انجام‌شده از مسئولان فدراسیون فوتبال نشان می‌دهد تاکنون هیچ تماس یا مذاکره‌ای با استراماچونی یا نمایندگان او صورت نگرفته و این موضوع در برنامه‌های فعلی فدراسیون قرار ندارد. بر

همین اساس، ادعای مطرح‌شده در رسانه ایتالیایی از سوی منابع داخلی تأیید نمی‌شود. در سال‌های گذشته نیز بارها اخباری درباره احتمال همکاری دوباره استراماچونی با فوتبال ایران یا بازگشت او به استقلال در برخی رسانه‌های ایتالیایی منتشر شده بود، اما هیچ‌یک از این گزارش‌ها به مذاکرات رسمی یا توافق نهایی منجر نشد. به همین دلیل، خبر جدید نیز از نگاه منابع آگاه در ادامه همان گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای ارزیابی می‌شود. از سوی دیگر، در جلسه اخیر هیأت‌رئیس فدراسیون فوتبال، موضوع ادامه همکاری با امیر قلعه‌نویی مورد بررسی قرار گرفت. در این

اطلاع رئیس انجام می‌شود؛ مگر معرفی نماینده ایران در رقابت‌های آسیایی یک مکاتبه عادی اداری است که بتوان آن را صرفاً به یک کمیته یا دبیرخانه نسبت داد؟ از سوی دیگر، سخنگوی فدراسیون تأکید می‌کند که «در میدان هراتقایی بیفتد، همان ملاک بوده است»، اما اگر چنین بوده، چرا اصلاً نام گل‌گهر پیش از فدراسیون شنیده شد بیش از آنکه پاسخ ارسال شد؟ استاندارد به‌تأیید رئیس و ارسال هفت نامه به AFC نیز اصل ماجرا را تغییر نمی‌دهد. تمام این اقدامات پس از وقوع اشتباه انجام شده است، چه کسی دستور ارسال نخستین نامه را صادر کرد و بر چه مبنایی این تصمیم گرفته شد؟ افکار عمومی امروز بیش از هر چیز به پاسخ این سؤال نیاز دارد، نه گزارش تعداد جلسات و نامه‌هایی که

نخست، بحث تمدید قرارداد سرمربی تیم ملی تا پایان رقابت‌های جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ مطرح شد، اما تصمیم‌گیری نهایی به ارائه برنامه‌های فنی او موکول شد. قرار است پس از برگزاری جلسه با قلعه‌نویی و بررسی برنامه‌های آینده تیم ملی، هیأت‌رئیس درباره ادامه همکاری با وی تصمیم‌گیری کند. در شرایط فعلی، تمرکز مدیران فدراسیون بر بررسی برنامه‌های سرمربی کنونی تیم ملی است و برخلاف گزارش منتشرشده در ایتالیا، هیچ مذاکره‌ای برای انتخاب سرمربی خارجی، از جمله آندره‌استراماچونی، در جریان نیست.

شاید این هفته درباره بازگشت تماشاگران تصمیم‌گیری شود

قفل ورزشگاه‌ها باز می‌شود؟

یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های فوتبالدوستان ایرانی در آستانه شروع لیگ برتر، موضوع با تماشاگر یا بدون تماشاگر برگزار شدن لیگ بیست و ششم است، چرا که آخرین مسابقات لیگ تا نامام بیست و پنجم و دیدارهای پلی آف صعود به لیگ قهرمانان ۲ آسیا در ماه‌های اخیر، بدون حضور تماشاگران برگزار شده بود؛ موضوعی که بی‌تردید از جذابیت‌های مسابقات لیگ برتر می‌کاهد و طبعاً فوتبال با حضور تماشاگران، تفاوت‌های زیادی با فوتبال بدون تماشاگر دارد و تیم‌ها نیز از بازگشت هواداران به ورزشگاه‌ها استقبال می‌کنند. با این حال هنوز تکلیف حضور یا عدم حضور تماشاگران در شروع لیگ بیست و ششم فوتبال ایران مشخص نشده است.

علوی، سخنگوی فدراسیون فوتبال ایران در آخرین گفت‌وگوی تلویزیونی خود اعلام کرد که تصمیم نهایی در این خصوص پس از برگزاری جلسات این هفته سازمان لیگ اتخاذ خواهد شد. علوی در این زمینه گفت: «با توجه به اینکه در هفته جاری جلسات مربوط به برگزاری لیگ توسط بهاروند، رئیس محترم سازمان لیگ، برگزار می‌شود، جمع‌بندی نهایی هم در همان جلسات انجام می‌شود اما لیگ با تماشاگر است.» بنابراین در هفته پیش رو، تکلیف برگزاری لیگ با حضور تماشاگران در هفته‌های ابتدایی نیز مشخص خواهد شد و این تصمیم‌گیری، برنامه‌ریزی در خصوص ورزشگاه محل میزبانی برخی مسابقات از جمله شهرآورد پایتخت در هفته پنجم را هم دستخوش تغییر خواهد کرد. با این حال برکسی پوشیده نیست که دل هواداران فوتبال ایران برای بازگشت به استادیوم‌ها و برگرداندن شور و حال به لیگ برتر تنگ شده و روح واقعی فوتبال، با حضور هواداران روی سکو‌ها تغذیه می‌شود و طبعاً برگزاری لیگ با حضور تماشاگران، کیفیت بیشتری نسبت به لیگ بدون تماشاگر مانند روزهای همه‌گیری ویروس کرونا در کشور خواهد داشت.

شش روز از نامه معاون اول رئیس‌جمهور درباره پرونده چادرملو گذشت

افکار عمومی همچنان در انتظار شفاف‌سازی فدراسیون



بعد از ایجاد بحران رد و بدل شده‌اند. حتی اعلام اینکه در یکی از نامه‌ها از AFC خواسته شده اشتباه اصلاح شود، در واقع تأییدی بر وقوع همان اشتباهی است که فدراسیون در روزهای ابتدایی تلاش داشت آن را انکار کند. حالا که خود فدراسیون به‌صورت رسمی از اشتباه سخن می‌گوید، طبیعی است که انتظار پاسخگویی درباره منشأ این اشتباه نیز وجود داشته باشد. اکنون که شش روز از ورود رسمی وزارت ورزش به این پرونده می‌گذرد، سکوت فدراسیون بیش از هر زمان دیگری سؤال برانگیز شده است. اگر واقعاً کمیته بررسی تشکیل شده، نتیجه آن چه بوده است؟ اگر مسئول شخصی وجود دارد، چرا معرفی نمی‌شود؟ و اگر هیچ‌کس مسئول نیست، چگونه می‌توان انتظار داشت چنین اشتباهاتی در آینده تکرار نشود؟

